
 

くらくら館 2024 年

恒例の行事２月 

蔵シネマ 

「ふたりの旅路」 
 

一人寂しく神戸で暮らしてい

たケイコ。ラトビア開催の着物

ショーに参加し、震災で行方不

明になっていた夫と不思議な

再会をする。（入場無料） 

今回は、令和６年３月８日(金)～10日(日)に行われる第 11回市民活動フェア実行委員長の吉羽
よ し ば

咲
さ

貢
く

好
こ

さんにお話を伺いました。 

第一声は、「高校の文化祭のようで楽しかったから」という言葉でした。そして「昨年の反省点を

生かしてもっと楽しく、もっと多くの市民の皆さんに知ってもらい、団体同士の交流や繋がりがもっ

と深くできるようになったら市民力が上がるのではとの思いで実行委員に残りました。実行委員とな

り３年目ということもあり、他の実行委員の方々から推薦していただき、微力ですがお役に立つこと

ができればと実行委員長をお引き受けすることにしました。」と続けておっしゃっていました。 

市民活動フェアは３日間の開催中、舞台発表は時間毎に次々に各団体が発表されますが、『実はね、

舞台発表を３日間通して観させていただいたのは初めてだったの。様々なジャンルの発表があり、皆

様一生懸命取り組まれているし本当に楽しそうなの。久しぶりの会場での開催だったからか、展示発

表も前より趣向を凝らしたものが多く、舞台も展示もとても見応えがあってすごく楽しかったのよ。』

と吉羽さん。次はどんな演目かなぁと待ち遠しい気持ちになっていったそうです。 

市民活動フェアが開催できるのは、参加団体の皆様がとても活発に積極的に関わっていただいてい

るから行えるのですが、『実行委員会として携わっていると楽しさがひしひしと伝わってくるし、団

体同士・実行委員同士の繋がりもでき、市民活動フェア以外でも協力し合えるようになり、新たなチ

ャレンジができる可能性が広がるよ。』と笑顔で話されていました。 

昨年よりもっと多くの来場者の皆様が楽しい時間を過ごしていただけるよう〖来場者倍増！楽し

さ倍増！〗を実行委員、発表団体の皆様、そして、スタッ 

フが一丸となり目指します！第 11回市民活動フェアでは 

36団体の皆様が参加されます。舞台発表、展示発表(パネ 

ル)、作品販売、体験コーナーなどが予定されております 

ので皆様のご来場を心よりお待ち申し上げております。 

おじゃまします こんにちは！ 
 

市民活動フェア実行委員会 

くらくら館で唄おう会

今月の唄おう会は、『ハーモニ

ーかぞ A.C.E』です。 

ハーモニーかぞ A.C.E は混声

合唱団です。２月２日は「公開

レッスン」をしていただきま

す。楽しく参加して心も身体も

ポカポカに    

(参加費 100 円) 

 

市民プラザかぞ ３階 

多目的ホール 

 

第 11回市民活動フェア実行委員会 第 10回市民活動フェアの様子 

月 火 水 木 金 土 日

1 2 3 4
唄おう会

ハーモニーかぞ

A.C.E

10:30～

5 6 7 8 9 10 11

休館

12 13 14 15 16 17 18

休館
蔵シネマ

13:30～

19 20 21 22 23 24 25

休館
くらくら交流会

10:00～

26 27 28 29

休館


